

Группа Г94

Изменение № 1 ГОСТ 6224—78 Машины льнотеребильные и льнокомбайны. Общие технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 01.04.85 № 965 срок введения установлен

с 01.09.85

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 47 3658.

Пункт 1.3. Таблица. Графа «Нормы для льнокомбайнов исполнения 1». Для параметра «Производительность за 1 ч чистой работы, га/ч, не менее, при полегании стеблестоя, 3 балла» заменить значение: 0,5 на 0,7; графа «Наименование параметра и размера». Для параметра «Рабочая скорость движения, км/ч» заменить слова: «не менее» на «не более»; графа «Нормы для льнокомбайнов исполнений 1 и 2». Для параметра «Потери семян машиной, %, не более» заменить значение: 5 на 5(4);

примечание изложить в новой редакции: «**П р и м е ч а н и я**»:

1. Допускается соединять машины в широкозахватные агрегаты.
2. Нормы по параметру «Потери семян машиной» указаны при уборке льна в ранней желтой спелости.
3. Норма, указанная в скобках, вводится с 1 июля 1986 г.».

(Продолжение см. с. 130)

(Продолжение изменения к ГОСТ 6224—78)

Пункт 2.2. Заменить обозначения и ссылку: HRC 45 на HRC_э 46,5; ГОСТ 1643—72 на ГОСТ 1643—81; «9—9—8X по ГОСТ 1758—56» на «11—9—9В по ГОСТ 1758—81».

Пункт 2.5. Заменить ссылку: ГОСТ 592—75 на ГОСТ 592—81.

Пункт 2.8. Заменить ссылку: ГОСТ 15878—70 на ГОСТ 15878—79.

Пункт 2.9. Заменить ссылку: ГОСТ 2752—74 на ГОСТ 2752—81.

Пункт 2.16. Заменить ссылку: ГОСТ 5282—75 на ГОСТ 5282—82.

Пункт 3.2 изложить в новой редакции: «3.2. Защитные ограждения должны быть окрашены в желтый цвет».

Пункт 5.5. Заменить ссылки: ГОСТ 3002—70 на ГОСТ 9.301—78, ГОСТ 16875—71 на ГОСТ 9.302—79.

Пункт 6.2. Заменить ссылку: ГОСТ 9238—73 на ГОСТ 9238—83.

Пункт 6.3. Заменить ссылку: ГОСТ 13168—69 на ГОСТ 9.014—78.

Пункт 6.4. Заменить ссылку: ГОСТ 7751—71 на ГОСТ 7751—79.

(ИУС № 7 1985 г.)